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det hemmelige Møde om de vestindiske
Øer i sin Tid blev holdt her i Rigsdagen.
Hermed synes jeg, at den ærede Ministers

Argumentation paa dette Punkt falder

ganske til Jorden.
Dernæst vil jeg sige til den ærede

Konseilspræsident, at det forekommermig,
at Konseilspræsidenten ikke kan undslaa

sig for selv at tage Initiativet til nye For-

handlinger, som muligvis kan føre til et

Samlingsministerium og forhindre Valg.
Thi det er jo netop i første Række den
ærede Konseilspræsident selv, der anser

Valg for at være en meget stor Fare for

Landet, og han bærer jo selv, og han alene,
det konstitutionelle Ansvar for, at dette

Synspunkt er blevet fremsat her for Rigs-
dagen og Offentligheden fra Kronens Side,

Konseilspræsidenten (Zahle): Det

var, sas vidt jeg ved, Formanden for det

konservative Folkeparti her iSalen, der
talte til mig nu. Maa jeg spørge: Var det

en: direkte Opfordring paa hans Partis

Vegne, han fremsatte til mig?

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-

det for en kort Bemærkning.

J. C. Christensen: Med Hensyn til
mit Ansvar for Blade maa jeg sige, at

jeg staar. til Ansvar for, hvad jeg selv

siger og selv skriver, men ikke til Ansvar

for, hvad Blade, som jeg ikke har For-

bindelse med, skriver. De vedkommende

Blade er'selv ansvarlige for, hvad de skri-

ver, og de vilde sikkert slet ikke gaa,ind
paa, at, jeg skulde være nogen som helst

Slags Formynder for dem. Jeg er under-

tiden enig 1, hvad de skriver, undertiden

uenig deri. Jeg har ikke anden For-
bindelse med dem, end at jeg er Holder
af dem.

Indenrigsministeren (RFode): Jeg
skulde, naar jeg har læst disse Blade og

set, hvilke Beundrere de er af det ærede

Medlem (J. C. Christensen) og hans Politik,
tro, at et advarende Ord med Hensyn til.

deres Agitation alligevel vilde kunne gøre
nogen Virkning. Men mnaar det ærede

Medlem, skønt gentagne Gange opfordret
dertil, ikke fremsætter et saadant adva-

rende Ord, ja, saa er det ikke unaturligt,
om disse Blade mener, at deres Agitation
ikke mødes af nogen absolut. uvillig Stem-

ning fra det ærede Medlems Side. Jeg
synes, at det ærede Medlem skulde have

gjort som det ærede Medlem fra Åssens

(Klaus Bernisen) og bestemt taget Afstand

fra disse Blade.
0 Til det ærede Medlem fra Frederiks-

berg (Ellinger) skal jeg sige, at jeg skal

gerne rette den af mig fremsatte Udtalelse

derhen, at disse Blade har søgt at opar-

bejde en uneutral Stemning her i Landet,
thi det er ogsaa min Mening, at det kun,

er en begrænset-Kreds, nemlig de, der

samles om disse Blade, der har ladet sig
paavirke af denne Stemning. Men vil saa

det ærede Medlem til Gengæld for denne
Indrømmelse sige mig, om den Bemærk-

ning af ham, at jeg burde have sagt, at

disse Blade har søgt at oparbejde en uneu-

tral Stemning, fra hans Side betyder den

Afstandtagen fra disse Blades Virksomhed,
som jeg hidtil forgæves har ventet paa.

; Formanden: Folketingsmanden for

Københavns Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

% Ellinger: Jeg har tidligere udtalt,
at det kan ikke nytte med disse alminde-

lige Bemærkninger, der maa en Dokumen-

tation til paa rette Tid og paa rette Sted.

Baggrunden for min Bemærkning til den

højtærede Indenrigsminister var naturligvis
den, at hvis jeg havde haft den højtærede
Indenrigsministers Opfattelse af Betydnin-
'gen af det, der blev skrevet i denne Presse,
vilde jeg have udtalt mig saaledes, som

jeg mente, Ministeren burde have udtalt sig.
å Til den højtærede Konseilspræsident
vil jeg kun sige, atvi befinder os i en ganske
mærkelig Situation, som egentlig i al sin

iAlvor begynder at faa et vist komisk Skær:
rundt omkring-fra de forskellige Sider, i

'alt Fald fra 3 Sider, som man maa antage
betyder noget, erklærer man, at man vil

iøive Tanken om et Ministerium Hage plus
12 andre sin Tilslutning, men der er ingen,
isom vil tage Initiativet til Genoptagelse af

Forhandlingerne, og derfor siger jeg til

;Konseilspræsidenten, som jo er den, der

har det største konstitutionelle Ansvar og

Ansvaret for, at Kronens Anskuelse paa

dette Punkt er kommet til offentlig Kund-

skab, at det paahviler ham at tage dette

:Initiativ, som muligvis kan føre til atund-

igaa den Fare for Landet, som et Valg nu

efter Ministeriets Mening medfører.

Konseilspræsidentén (Zahle): Jeg har

gjort, hvad jeg kunde, for at erfare, om

der her i Rigsdagen var virkelig Stemning
for Dannelsen af et Blandingsministerium.
Jeg mener at have ledet de Forhandlinger,
der fandt Sted, saaledes, at de blev baade


